2021年１月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ひ ら ま つ

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 遠 藤 久

（コード番号 2764  東証一部）

問合せ先 取 締 役 C F O 北 島 英 樹

（TEL： 03 - 5793 - 8818）

（訂正）「2021年３月期第２四半期報告書の提出、過年度の有価証券報告書等の訂正報告書

の提出及び過年度の決算の訂正に関するお知らせ」の一部訂正について

2021 年１月 12日に公表いたしました「2021 年３月期第２四半期報告書の提出、過年度の有価証

券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度の決算の訂正に関するお知らせ」の記載内容の一部を、

下記のとおり訂正いたします（訂正箇所には下線を付して表示しております）。

記

３ページ目

 訂正前

③ 店舗で使用する備品の資産計上又は消耗品費

レストランひらまつ高台寺等で使用されている和食器は、2017 年９月以降、順次納品され、納

品後店舗にて使用を開始したものの、本来であれば、納品の都度、什器備品として資産計上又

は消耗品費として会計処理すべきであるところ、2020 年４月に資産計上（計金 19百万円）して

会計処理をしておりましたので、当該会計処理を納品の時期に行うこととして、訂正を行いま

す。店舗の固定資産の減損損失

④ 固定資産の減損の兆候判定において使用する各店舗の損益の算定を訂正し、２店舗において固

定資産の減損損失の計上とその後の減価償却費の計上等を訂正いたします。

訂正後

③ 店舗で使用する備品の資産計上又は消耗品費

レストランひらまつ高台寺等で使用されている和食器は、2017年９月以降、順次納品され、納品

後店舗にて使用を開始したものの、本来であれば、納品の都度、什器備品として資産計上又は消

耗品費として会計処理すべきであるところ、2020 年４月に資産計上（計金 19 百万円）して会計

処理をしておりましたので、当該会計処理を納品の時期に行うこととして、訂正を行います。

④ 店舗の固定資産の減損損失

固定資産の減損の兆候判定において使用する各店舗の損益の算定を訂正し、２店舗において固定

資産の減損損失の計上とその後の減価償却費の計上等を訂正いたします。

以上